АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.09.2014г. № 2378

О внесении изменений в постановление Администрации Кыштымского городского округа от 28.05.2014 № 1382 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация оказания социальных услуг по подвозу воды отдельным категориям граждан, проживающим в Кыштымском городском округе»

В соответствии с муниципальной Программой развития социальной защиты населения Кыштымского городского округа на 2014-2016 годы, утвержденной постановлением Администрации Кыштымского городского округа от 04.04.2014 № 889 «Об утверждении муниципальной Программы развития социальной защиты населения Кыштымского городского округа на 2014-2016 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение к постановлению Администрации Кыштымского городского округа от 28.05.2014 № 1382 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация оказания социальных услуг по подвозу воды отдельным категориям граждан, проживающим в Кыштымском городском округе» следующие  изменения:

1) пункт 6  регламента изложить в следующей редакции:

«6. Получателями  муниципальной услуги (далее - заявитель)  являются  физические лица, проживающие на территории Кыштымского городского округа в индивидуальных домах без водопровода, находящиеся в трудной жизненной ситуации  и имеющие статус:

участники, инвалиды Великой Отечественной войны;

вдовы участников и инвалидов Великой Отечественной войны.»;
2) пункт 8 регламента изложить в следующей редакции:

«8. Предоставление муниципальной услуги начинает осуществляться не позднее 30 дней с даты приема документов, включая проведение всех необходимых административных процедур.»;
3) пункт 15 регламента изложить в следующей редакции:
«Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является:

1) представление заявления и документов, не соответствующих требованиям действующего законодательства Российской Федерации, требованиям настоящего административного регламента;

2) представление неполного комплекта документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые заявитель обязан представить самостоятельно;

3) выявление в представленных документах сведений, не соответствующих действительности.
Муниципальная услуга не предоставляется вне территории Кыштымского городского округа.».
4) пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Включение в список на подвоз воды граждан производится Управлением на основании следующих документов:

личного заявления гражданина или его законного представителя на имя начальника Управления по установленной форме (приложение к настоящему Административному регламенту);

копии удостоверения  единого образца о праве на льготы;

копии паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;

акта обследования материально-бытовых условий заявителя. ».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Кыштымского городского округа от 18.04.2012 № 1105 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Организация оказания социальных услуг по подвозу воды отдельным категориям граждан, проживающим в Кыштымском городском округе».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кыштымского городского округа в сети Интернет.

4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить  на  начальника Управления социальной защиты населения администрации Кыштымского городского округа Лашманову С.Г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округа

Л.А. Шеболаева
Приложение

 к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги

«Организация оказания социальных услуг

по подвозу воды отдельным категориям граждан,

проживающим в Кыштымском городском округе»

Начальнику

Управления  социальной защиты населения

администрации Кыштымского городского округа

 _________________________________________________
от____________________________________________________
                                                                                                                      (ФИО полностью)

___________________________________________________________

 (адрес проживания на территории Кыштымского городского округа)

____________________________________________________________

                                                                                                         ( данные паспорта)

____________________________________________________________
                                                                       (категория заявителя)

Заявление

Прошу  оказать муниципальную услугу по подвозу воды, проживаю в индивидуальном доме без водопровода, нахожусь в трудной жизненной ситуации.

Приложение:

1) копия удостоверения  единого образца о праве на льготы

2) копия паспорта

__________

______________
                (дата)                                                                                                                 (подпись)